

Informacja dodatkowa

I.	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:
1.	
1.1	nazwę jednostki
	<i>Gmina Miejska w Chodzieży</i>
1.2	siedzibę jednostki
	<i>Chodzież</i>
1.3	adres jednostki
	<i>ul. Ignacego Jana Paderewskiego 2, 64-800 Chodzież</i>
1.4	podstawowy przedmiot działalności jednostki
	<i>Realizacja zadań własnych określonych w Ustawie z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym</i>
2.	wskazanie okresu objętego sprawozdaniem
	<i>od 01-01-2024 do 31-12-2024</i>
3.	wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki nadrzędnej lub jednostki samorządu terytorialnego wchodzi jednostki sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe
	<i>Sprawozdanie łączne</i>
4.	omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)
	<i>Przyjęto następujące uproszczenia:</i> - <i>zbiorcze księgowanie dochodów na kontach syntetycznych na podstawie zestawienia dziennych obrotów ewidencji analitycznej a przypisów i odpisów dokonuje się na koniec każdego miesiąca;</i> - <i>w księgach danego miesiąca ujmowane są zobowiązania uznane, zgodnie z datą wpływu do jednostek do 5 dnia następnego miesiąca z wyjątkiem końca roku; w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej faktury są przyjmowane do 8 dnia następnego miesiąca.</i> - <i>konto 640 „Rozliczenia międzyokresowe kosztów” koszty ponoszone z góry np. prenumeraty jest stosowane w MZGM Chodzież</i> - <i>zwroty wydatków w roku budżetowym przyjmuje się na zmniejszenie wydatków roku bieżącego, a za lata poprzednie na dochody budżetowe;</i> - <i>ujmuje się wszystkie etapy rozliczeń poprzedzających płatność;</i> - <i>urząd nie prowadzi ewidencji obrotu materiałowego. Zakupione materiały (towary) odpisuje się w ciężar kosztów w momencie zakupu po rzeczywistych cenach zakupu. Na dzień bilansowy ustala się w drodze spisu z natury i wprowadza na stan zapasów wartość nieużytych materiałów, korygując koszty o wartość tego stanu;</i> - <i>konto 300 „Rozliczenie zakupu” jest wykorzystywane wyłącznie do wykazywania stanu dostaw w drodze i dostaw i dostaw niefakturowanych na koniec roku.</i> <i>Środki trwałe wycenia się:</i> - <i>w przypadku zakupu według ceny nabycia powiększonej o koszty zakupu np. transportu czy montażu bez naliczonego podatku vat, jeśli podlega on odliczeniu;</i> - <i>w przypadku nieodpłatnego otrzymania: od innej jednostki według wartości określonej w dokumencie przekazania, od Skarbu Państwa według wartości określonej w decyzji właściwego organu;</i> - <i>w przypadku ujawnienia według wartości z posiadanych dokumentów, a w przypadku ich braku według wyceny.</i> <i>Amortyzacja:</i>

	- liniowa jednorazowo za okres całego roku według stawek ustalonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych; - jednorazowo w 100% w miesiącu przyjęcia do używania umarza się środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości do 10.000 zł oraz książki i zbiory biblioteczne, meble i dywany, odzież i inwentarz żywy bez względu na wartość; - środki trwałe poniżej 200 zł przyjmowane są na stan ilościowy w UM - środki trwałe poniżej 1000,00 zł przyjmowane są na stan ilościowy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, - środki trwałe poniżej 500,00 zł przyjmowane są na stan ilościowy w Mieszkaniowym Zasobie Gminy Miejskiej Chodzież, MCUW i jednostkach obsługiwanych Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Należności wyceniane są w wartości nominalnej, a na dzień bilansowy w wysokości wymaganej zapłaty, czyli łącznie z wymagalnymi odsetkami. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagalnej zapłaty łącznie z odsetkami naliczonymi na podstawie not odsetkowych otrzymanych od kontrahentów. Ewidencja kosztów działalności podstawowej prowadzona jest w zespole 4 kont. W MZGM Chodzież ewidencja kosztów działalności podstawowej prowadzona jest zarówno w zespole 4 jak i 5 tj. według typów działalności. Wynik ustalany jest zgodnie z wariantem porównawczym rachunku zysków i strat.																												
5.	inne informacje																												
	W roku 2024 Gmina Miejska w Chodzieży pozyskiwała dodatkowe środki z Funduszu Pomocy Ukrainie, Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i środki na inwestycje z Rządowego Funduszu Polski Ład.																												
II.	Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:																												
1.																													
1.1.	szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia																												
	Tabela 1 i 2																												
1.2.	aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi informacjami																												
	<table><tr><th>Lp.</th><th>Wyszczególnienie</th><th>Wartość bilansowa (stan na koniec roku obrotowego)</th><th>Aktualna wartość rynkowa</th></tr><tr><td>1</td><td>Działka 2597</td><td>2 695,00</td><td>44 537,00</td></tr><tr><td>2</td><td>Działka 4499/3</td><td>466,52</td><td>3 201,00</td></tr><tr><td>3</td><td>Działka 2466/1</td><td>1 214,36</td><td>8 128,00</td></tr><tr><td>4</td><td>Działka 2466/2</td><td>450,33</td><td>3 010,00</td></tr><tr><td>5</td><td>Działka 2466/3</td><td>300,22</td><td>2 007,00</td></tr><tr><td></td><td>RAZEM</td><td>5 126,43</td><td>60 883,00</td></tr></table>	Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa (stan na koniec roku obrotowego)	Aktualna wartość rynkowa	1	Działka 2597	2 695,00	44 537,00	2	Działka 4499/3	466,52	3 201,00	3	Działka 2466/1	1 214,36	8 128,00	4	Działka 2466/2	450,33	3 010,00	5	Działka 2466/3	300,22	2 007,00		RAZEM	5 126,43	60 883,00
Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa (stan na koniec roku obrotowego)	Aktualna wartość rynkowa																										
1	Działka 2597	2 695,00	44 537,00																										
2	Działka 4499/3	466,52	3 201,00																										
3	Działka 2466/1	1 214,36	8 128,00																										
4	Działka 2466/2	450,33	3 010,00																										
5	Działka 2466/3	300,22	2 007,00																										
	RAZEM	5 126,43	60 883,00																										
1.3.	kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych																												
	<table><tr><th>Wyszczególnienie</th><th>Stan odpisów na początek okresu</th><th>Zwiększenia</th><th>Zmniejszenia</th><th>Stan odpisów na koniec okresu</th></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	Wyszczególnienie	Stan odpisów na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan odpisów na koniec okresu																							
Wyszczególnienie	Stan odpisów na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan odpisów na koniec okresu																									

		Wartości niematerialne i prawne																																
		Środki trwałe																																
		Środki trwałe w budowie (inwestycje)																																
		Zaliczki na środki trwałe w budowie (inwestycje)																																
		Akcje i udziały	29 950,00				29 950,00																											
		Inne papiery wartościowe																																
		Inne długoterminowe aktywa finansowe																																
		Razem długoterminowe aktywa finansowe																																
		Razem	29 950,00				29 950,00																											
1.4.	wartość gruntów użytkowanych wieczyście																																	
	86 098,07 zł																																	
1.5.	wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu																																	
	103 686,52 zł																																	
1.6.	liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych																																	
	<table><tr><th rowspan="2">Wyszczególnienie</th><th colspan="2">Stan na koniec roku obrotowego</th></tr><tr><th>Łączna liczba</th><th>Wartość bilansowa</th></tr><tr><td>Akcje</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Udziały</td><td>124 966,00</td><td>43 421 100,00</td></tr><tr><td>Dłużne papiery wartościowe</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Inne papiery wartościowe</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Razem</td><td>124 966,00</td><td>43 421 100,00</td></tr></table>							Wyszczególnienie	Stan na koniec roku obrotowego		Łączna liczba	Wartość bilansowa	Akcje			Udziały	124 966,00	43 421 100,00	Dłużne papiery wartościowe			Inne papiery wartościowe			Razem	124 966,00	43 421 100,00							
Wyszczególnienie	Stan na koniec roku obrotowego																																	
	Łączna liczba	Wartość bilansowa																																
Akcje																																		
Udziały	124 966,00	43 421 100,00																																
Dłużne papiery wartościowe																																		
Inne papiery wartościowe																																		
Razem	124 966,00	43 421 100,00																																
1.7.	dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)																																	
	<table><tr><th rowspan="2">Grupa należności (według pozycji bilansowych)</th><th rowspan="2">Stan na początek roku</th><th colspan="3">Zmiana odpisów w ciągu roku</th><th rowspan="2">Stan na koniec roku obrotowego</th></tr><tr><th>zwiększenia</th><th>wykorzystanie</th><th>rozwiązanie</th></tr><tr><td>Należności z tytułu usług</td><td>5 897 204,14</td><td>359 765,37</td><td>110 453,61</td><td>216 667,63</td><td>5 929 848,27</td></tr><tr><td>Pozostałe należności</td><td>15 786 002,33</td><td>1 766 767,85</td><td>316 513,24</td><td>40 251,66</td><td>17 196 005,28</td></tr><tr><td>Razem</td><td>21 683 206,47</td><td>2 126 533,22</td><td>426 966,85</td><td>256 919,29</td><td>23 125 853,55</td></tr></table>							Grupa należności (według pozycji bilansowych)	Stan na początek roku	Zmiana odpisów w ciągu roku			Stan na koniec roku obrotowego	zwiększenia	wykorzystanie	rozwiązanie	Należności z tytułu usług	5 897 204,14	359 765,37	110 453,61	216 667,63	5 929 848,27	Pozostałe należności	15 786 002,33	1 766 767,85	316 513,24	40 251,66	17 196 005,28	Razem	21 683 206,47	2 126 533,22	426 966,85	256 919,29	23 125 853,55
Grupa należności (według pozycji bilansowych)	Stan na początek roku	Zmiana odpisów w ciągu roku			Stan na koniec roku obrotowego																													
		zwiększenia	wykorzystanie	rozwiązanie																														
Należności z tytułu usług	5 897 204,14	359 765,37	110 453,61	216 667,63	5 929 848,27																													
Pozostałe należności	15 786 002,33	1 766 767,85	316 513,24	40 251,66	17 196 005,28																													
Razem	21 683 206,47	2 126 533,22	426 966,85	256 919,29	23 125 853,55																													
1.8.	dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym																																	
	Jednostki nie tworzyły rezerw.																																	
1.9.	podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:																																	
a)	powyżej 1 roku do 3 lat																																	

	2 149 300,00 zł																																			
b)	powyżej 3 do 5 lat																																			
	0,00 zł																																			
c)	powyżej 5 lat																																			
	0,00 zł																																			
1.10.	kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego																																			
	Jednostki nie zawierały umów o powyższym charakterze.																																			
1.11.	łącną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń																																			
	Brak informacji o zabezpieczeniach na majątku jednostki.																																			
1.12.	łącną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń																																			
	Nie wystąpiły.																																			
1.13.	wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie																																			
	<table><tr><th>Wyszczególnienie (tytuł rozliczeń międzyokresowych)</th><th>Stan na początek roku</th><th>Stan na koniec roku</th></tr><tr><td>Ubezpieczenia majątkowe</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Koszty mediów</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Prenumeraty</td><td>762,49</td><td>875,17</td></tr><tr><td>Inne</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Razem czynne rozliczenia międzyokresowe</td><td>762,49</td><td>875,17</td></tr><tr><td>Ubezpieczenia majątkowe</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Koszty mediów</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Prenumeraty</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Inne</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Razem bierne rozliczenia międzyokresowe</td><td></td><td></td></tr></table>	Wyszczególnienie (tytuł rozliczeń międzyokresowych)	Stan na początek roku	Stan na koniec roku	Ubezpieczenia majątkowe			Koszty mediów			Prenumeraty	762,49	875,17	Inne			Razem czynne rozliczenia międzyokresowe	762,49	875,17	Ubezpieczenia majątkowe			Koszty mediów			Prenumeraty			Inne			Razem bierne rozliczenia międzyokresowe				
Wyszczególnienie (tytuł rozliczeń międzyokresowych)	Stan na początek roku	Stan na koniec roku																																		
Ubezpieczenia majątkowe																																				
Koszty mediów																																				
Prenumeraty	762,49	875,17																																		
Inne																																				
Razem czynne rozliczenia międzyokresowe	762,49	875,17																																		
Ubezpieczenia majątkowe																																				
Koszty mediów																																				
Prenumeraty																																				
Inne																																				
Razem bierne rozliczenia międzyokresowe																																				
1.14.	łącną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie																																			
	<table><tr><th>Wyszczególnienie (rodzaj otrzymanych gwarancji i poręczeń)</th><th>Kwota otrzymanych gwarancji i poręczeń</th><th>Kwota zobowiązań zabezpieczonych otrzymanymi gwarancjami i poręczeniami</th></tr><tr><td>Zabezpieczenie należycie wykonanej umowy</td><td>6 657,05</td><td>6 657,05</td></tr><tr><td>Gwarancje ubezpieczeniowe</td><td>1 972 421,20</td><td>1 972 421,20</td></tr><tr><td>Gwarancje bankowe</td><td>781 530,66</td><td>781 530,66</td></tr></table>	Wyszczególnienie (rodzaj otrzymanych gwarancji i poręczeń)	Kwota otrzymanych gwarancji i poręczeń	Kwota zobowiązań zabezpieczonych otrzymanymi gwarancjami i poręczeniami	Zabezpieczenie należycie wykonanej umowy	6 657,05	6 657,05	Gwarancje ubezpieczeniowe	1 972 421,20	1 972 421,20	Gwarancje bankowe	781 530,66	781 530,66																							
Wyszczególnienie (rodzaj otrzymanych gwarancji i poręczeń)	Kwota otrzymanych gwarancji i poręczeń	Kwota zobowiązań zabezpieczonych otrzymanymi gwarancjami i poręczeniami																																		
Zabezpieczenie należycie wykonanej umowy	6 657,05	6 657,05																																		
Gwarancje ubezpieczeniowe	1 972 421,20	1 972 421,20																																		
Gwarancje bankowe	781 530,66	781 530,66																																		

	Poręczenia	356 829,31	356 829,31															
	Razem	3 117 438,22	3 117 438,22															
1.15.	kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze																	
	957 223,24 zł																	
1.16.	inne informacje																	
2.																		
2.1.	wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów																	
	0 zł																	
2.2.	koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym																	
	0 zł																	
2.3.	kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie																	
	<table><tr><td>Wyszczególnienie</td><td>2023</td><td>2024</td></tr><tr><td>Przychody występujące incydentalnie, w tym</td><td>23 106,83</td><td>829 758,13</td></tr><tr><td>- losowe (odszkodowania)</td><td>22 133,39</td><td>829 758,13</td></tr><tr><td>Koszty występujące incydentalnie, w tym:</td><td>0,00</td><td>12 352,68</td></tr><tr><td>- losowe</td><td>0,00</td><td>12 352,68</td></tr></table>			Wyszczególnienie	2023	2024	Przychody występujące incydentalnie, w tym	23 106,83	829 758,13	- losowe (odszkodowania)	22 133,39	829 758,13	Koszty występujące incydentalnie, w tym:	0,00	12 352,68	- losowe	0,00	12 352,68
Wyszczególnienie	2023	2024																
Przychody występujące incydentalnie, w tym	23 106,83	829 758,13																
- losowe (odszkodowania)	22 133,39	829 758,13																
Koszty występujące incydentalnie, w tym:	0,00	12 352,68																
- losowe	0,00	12 352,68																
2.4.	informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych																	
	Nie dotyczy																	
2.5.	inne informacje																	
3.	Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki																	
	W Zestawieniu zmian w funduszu jednostki dokonano wyłączeń z tytułu wzajemnych rozliczeń między jednostkami: Zwiększenie funduszu – 9 848 552,82 zł Zmniejszenia funduszu – 9 848 552,85 zł W Bilansie dokonano wyłączeń z tytułu wzajemnych rozliczeń między jednostkami: Aktywa – 8 807,20 zł Pasywa – 8 807,20 zł W Rachunku zysków i strat dokonano wyłączeń z tytułu wzajemnych rozliczeń między jednostkami: Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej – 688 598,15 zł																	

	Koszty działalności operacyjnej – 688 598,15 zł
--	---

.....

(główny księgowy)

2025.04.29

(rok, miesiąc, dzień)

.....

(kierownik jednostki)

Tabela 1. Zmiana stanu wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych

Wyszczególnienie	Licencje na użytkowanie programów komputerowych	Pozostałe wartości niematerialne i prawne	Razem
Wartość brutto na początek roku obrotowego	490 977,53	7 764,50	498 742,03
Zwiększenia	118 581,21	905,00	119 486,21
1. Nabycie	118 581,21		118 581,21
2. Przemieszczenie	0,00		0,00
3. Inne			0,00
Zmniejszenia:	31 853,62	0,00	31 853,62
1. Sprzedaż			0,00
2. Likwidacja	2 566,24		2 566,24
3. Przemieszczenie			0,00
4. Inne	29 287,38		29 287,38
Wartość brutto na koniec roku obrotowego	577 705,12	8 669,50	586 374,62
Umorzenia na początek roku obrotowego	479 223,35	7 764,50	486 987,85
Zwiększenia	95 732,27	905,00	96 637,27
1. Amortyzacja	95 732,27		95 732,27
2. Przemieszczenie	0,00		0,00
3. Inne			0,00
Zmniejszenia	31 853,62	0,00	31 853,62
1. Sprzedaż			0,00
2. Likwidacja	2 566,24		2 566,24
3. Inne	29 287,38		29 287,38
Umorzenie na koniec roku obrotowego	543 102,00	8 669,50	551 771,50
Wartość netto na początek roku obrotowego	11 754,18	0,00	11 754,18
Wartość netto na koniec roku obrotowego	34 603,12	0,00	34 603,12

Tabela 2. Zmiana stanu wartości początkowej rzeczowych aktywów trwałych

Wyszczególnienie	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Dobra kultury	Razem
Wartość brutto na początek roku obrotowego	29 259 276,29	141 842 065,74	2 192 351,81	354 516,53	3 471 966,13	69 075,75	177 189 252,25
Zwiększenia	1 113 942,06	23 292 453,31	1 061 475,31	0,00	387 058,14	0,00	25 854 928,82
1. Nabycie	667 110,00	4 173 154,81	287 168,89	0,00	376 664,93	0,00	5 504 098,63
2. Przemieszczenie	225 042,00	13 804 649,07	0,00	0,00	10 393,21	0,00	14 040 084,28
3. Inne	221 790,06	5 314 649,43	774 306,42	0,00	0,00	0,00	6 310 745,91
Zmniejszenia:	688 157,68	12 590 681,05	62 261,26	0,00	153 036,48	0,00	13 494 136,47
1. Sprzedaż	17 516,42	196 508,25	0,00	0,00	0,00	0,00	214 024,67
2. Likwidacja	0,00	20 789,00	9 771,62	0,00	29 345,76	0,00	59 906,38
3. Przemieszczenie	21 810,00	0,00	1 077,48	0,00	9 315,73	0,00	32 203,21
4. Inne	648 831,26	12 373 383,80	51 412,16	0,00	114 374,99	0,00	13 188 002,21
Wartość brutto na koniec roku	29 685 060,67	152 543 838,00	3 191 565,86	354 516,53	3 705 987,79	69 075,75	189 550 044,60
Umorzenia na początek roku obrotowego	12 813,25	38 973 909,39	1 581 520,99	354 516,53	3 267 235,74	0,00	44 189 995,90
Zwiększenia	4 304,91	4 861 129,59	241 241,49	0,00	384 407,79	0,00	5 491 083,78
1. Amortyzacja	4 304,91	4 843 754,33	228 441,49	0,00	374 014,58	0,00	5 450 515,31
2. Przemieszczenie		0,00	12 800,00	0,00	10 393,21	0,00	23 193,21
3. Inne		17 375,26	0,00	0,00	0,00	0,00	17 375,26
Zmniejszenia	0,00	1 095 760,80	27 452,26	0,00	153 036,48	0,00	1 276 249,54
1. Sprzedaż		172 081,82	0,00	0,00	0,00	0,00	172 081,82
2. Likwidacja		11 743,56	9 771,62	0,00	29 345,76	0,00	50 860,94
3. Inne	0,00	911 935,42	17 680,64	0,00	123 690,72	0,00	1 053 306,78
Umorzenie na koniec roku obrotowego	17 118,16	42 739 278,18	1 795 310,22	354 516,53	3 498 607,05	0,00	48 404 830,14
Wartość netto na początek roku obrotowego	29 246 463,04	102 868 156,35	610 830,82	0,00	204 730,39	69 075,75	132 999 256,35
Wartość netto na koniec roku obrotowego	29 667 942,51	109 804 559,82	1 396 255,64	0,00	207 380,74	69 075,75	141 145 214,46